
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA 

ISTRUZIONE SOCIALE 

N. 21 DEL 23/01/2024 

 

 

OGGETTO: L.R. 28/2007 - Art. 14. Liquidazione contributo alla Scuola dell'Infanzia paritaria 
"Fondazione Asilo Infantile Guido Roccavilla" anno scolastico 
2022/2023.           

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

 

 
 
 
Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, costituitasi con 

atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 2014; 

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso con il quale è stato 

nominato il Responsabile del Servizio Sport, Turismo, Cultura, Istruzione, Sociale; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28/12/2023 di approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Dato atto: 

 Che la Legge Regionale 28 dicembre 2007, n. 28 – art. 14 prevede la possibilità per i Comuni di 

richiedere contributi alla Regione Piemonte per il funzionamento della Scuola dell’infanzia paritaria; 

 Che con deliberazioni della Giunta comunale n. 62 del 22/08/2019 e n. 69 del 26/09/2019 è stata 

approvata la nuova convenzione per la gestione del servizio di Scuola dell’Infanzia paritaria tra il 

Comune di Sanfront e la Fondazione Asilo Infantile “G. Roccavilla” stipulata in base ai contenuti 

prescritti dalla sopracitata legge; 

 Che in data 05/02/2020 veniva sottoscritta la Convenzione di cui al punto precedente; 

 Con nota prot. n. 135 del 12 gennaio 2023 veniva inoltrata formale domanda di ammissione al 

contributo per il finanziamento della Scuola dell’Infanzia paritaria ai sensi dell’art. 14 della Legge 

Regionale 28 dicembre 2007, n. 28 per l’anno scolastico 2022/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 La Regione Piemonte con determinazione dirigenziale n. 572 del 27 ottobre 2023 assegnava a questa 

Amministrazione il contributo di € 23.290,56 per il funzionamento della suddetta Scuola dell’Infanzia 

autonoma per l’anno scolastico 2022/2023 – esercizio 2023 – unica assegnazione;  

Visto l’art. 8 della convenzione summenzionata; 

Dato atto che la Regione Piemonte ha provveduto al versamento del suddetto contributo;  

Ritenuto, pertanto, di dover erogare la somma di € 23.290,56 alla scuola dell’infanzia paritaria in aggiunta 

al contributo annuo comunale; 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di erogare alla Scuola dell’Infanzia paritaria Fondazione “Asilo Infantile G. Roccavilla” di Sanfront il 

contributo regionale di € 23.290,56 (unica assegnazione) per n. 2 sezioni di Scuola dell’Infanzia a.s. 

2022/2023; 

 

2) Di imputare la spesa di € 23.290,56 all’ex cap. 655 – codice 04.01.1 – Missione 04 – programma 01 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 104 – U.1.04.04.01.000 del bilancio 2024/2026 – gestione residui ; 

 

3) Di dare atto della regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

d.lgs. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
ALLISIO SILVANA 

 
 


